
s,, ,_ . MAS Východní Suchá Loz72, Ič datová schránka
,$'Ílitl, slovácko., z.s. 687 53 27015777 vimdhwo

Zápis zezasedání
Valné hromady MAS Východní

Slovácko, z.§.

Datum konání 20.9.202I

Začátek 17:00

Místo konání Suchá Loz72,687 5g, Společenský sál OÚ

Přítomní dle prezenční listinR přítomno 19 členů

Hosté Milan Bauka, Pavel Rada, Vojtěch Surmař - manažeři MAS Východní
Slovácko, z.s.

Program

1) Přivítání

2) Doplnění a schválení programu zasedání

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů

a) Přijetí nových členů, oznámení o zániku člensWí

5) Znovu schválení usnesení valné hromady VH l202I l 0I, V}l|202U 02,
vHl202Il03

6) Navýšení alokace v oblasti Programu rozvoje venkova

7) Akrualizace Interních posfupů v Programu rozvoje venkova

8) Aktualizace Stanov MAS Východní Slovácko

9) AktualizaceJednacího řádu MAS

10)Rozpočet MAS Východní Slovácko narok2l2l
11)Rozpočet MAS Východní Slovácko narok2022

l2)Volba orgánů MAS

a. Výběrová komise

13) Auditorská zpráva za rok 2020

14) Diskuse

' 
a,' ilů,Jťil,.),ilp,:§$"'''". @ l ilifriill""



§}
r$'íl:#;t,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

tč
270 15777

datová schránka
vimdhw6

r) rřivítání
Zasedání Valné hromady bylo svoláno v souladu se stanovami. Pozvánb byly členům MAS
zas|ány 7. 9. 202I s podklady pro jednání.

Přítomna byla nadpoloviční většina nejvyššího orgánu MAS, a to 19 členů. Byla splněna
podmínka maximálního podílu veřejného sektoru 49 o/ohlasovacích práv.

Předsedajícím jednání byl určen]an Pijáček, kterlý jednánízahájila přítomné přivítal.

2) Doplněnía schválení programu zasedání

Ke schválení byl předložen program zasedání zaslaný v pozvánce. Manažer Vojtěch Surmař
informoval o změně programu - vyřazení 14. bodu ,,Potravinová banka Zlínského kraje",
z důvodu nepřítomnosti prezentující.

Hlasování Valná hromada schvaluje program zasedání.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

3) Volba zapisovatele a ověřovatele

Jan Pijáček podal náwh na určení zapisovatele - Vojtěch Surmař a ověřovatelů zápisu - Libor
Švardala a Franťšek Hajdůch.

Hlasování Valná hromada schvaluje zapisovatele Vojtěcha Surmaře
ověřovatele Libora Švardalu, Františka Hajdůcha.

Pro:

Proti:

Zdrželise hlasování:

17

0

2

Zójmová skupina Přítomnlich členů Podil z přítomryých

1- Místní samospráva 7 36,8 o/o

2 - podnikatelé v zemědělském sektoru 0 0,0 o/o

3 - Ostatní podnikatelé mimo zem. sektor 2 LO.S o/o

4 - Cestovní ruch 3 I5r8 o/o

5 - Kultura, památky, církve 2 I0,5 o/o

6 - Sport, mládež, volný čas 2 I0,5 o/o

7 -Životníprostředí 3 I5r8 o/o

a;'ilEff;;#§*ffi*,#fr., @l §§ffiiil""| ]: : 
.- 

] 
lntegoaný region,



MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz,72,
687 53

IC
270 15777

datová schránka
vimdhw6

Vojtěch Surmai manažer pro realizaci SCLLD, oznámil, že MAS přijala dvě přihlášky
k členswí v MAS Východní Slovácko, z.s.

Společnost podané ruce o.p.s. Pavla Mudráková

Přihláška přijata 7. 6.202L Přihláška přijata 20. 9 . 202I

Zájmováskupina č. 5 Kultura, pamáťry, církve Zájmov á skupina č, 7 Živ otní prostředí

Společnost podané ruce, o.p.s. nemá sídlo na území MAS. Přítomnými byla diskutována
místní působnost tohoto spolku. Valná hromada konstatovala, že není doloženo prokazatelné
působení naúzemí MAS Východní Slovácko, z.s. Pavla Mudráková mátwalý pobyt naúzemí
MAS Východní Slovácko. Po diskuzibylo přikročeno k hlasování.

Dále Vojtěch Surmař přítomné seznámil s vystoupením člena:

Agro Okluky, a.s.

Zast. Antonín Richtr

Písemné oznámení o ukončení členství přijato 31. 8. 2021.

Člensfuí v MAS zaniká dnem, ve kterém bylo písem né oznámení člena o vystoupení doručeno
do sídla MAS.

Kancelář MAS vypracuje nový seznam členů/partneru MAS; do 15 pracovních dní.

Kancelář MAS nahlásí změnu členské základny řídícím orgánům; do 15 pracovních dní.

Kancelář MAS informuje Společnost podané ruce, o.p.s. a Pavlu Mudrákovou o výsledku
hlasování; do 10 pracovních dní.

a) Přijetí nových členů, oznámení o zániku členství

EVROPSKÁ UN|E
Ercpský bnd río regionální lmj
lnteg'Mítý Egimální opeEční p.ogÉm

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNl
RozVoJ ČR

Usnesení YH|202U04

Hlasování

Valná hromada schvaluje přijetí Společnosti podané ruce, o.p.s.

Pro: 0

Proti: 15

Zdrželise hlasování: 4
Usnesení nebylo přijato.

Usnesení YH|202U05

Hlasování

Valná hromada schvaluje přijetí Pavly Mudrákové.

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 1

Usnesení bylo přijato.

@

#}.
,$|ťJi#i*,



MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IČ
270 \5777

datová schránka
vimdhw6

5) Znovu schvá lení usnesen Í va lné hromady VH l2D2t l Ol, VH l2D2tl 02,
VH/202U03

Manažer Vojtěch Surmař členy MAS obeznámil
metodou per rollam, která byla přijata v době
k hlasování.

s nutností schválení rozhodnutí přijat5ích
nouzového stavu. Přítomní byli vyzváni

Usnesení VHl207Il06

Hlasování

Valná hromada schvaluje usnesení č.VH|202U01.

Pro:

Prgti;

19

0

Zdrželi se hlasování: 0

Usnesení bylo přijato.

Usnesení VHl202U07

Hlasování

Y al;ná hromada schvaluj e usnese ní č. V H l 202I l 02.

Pro: L9

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

Usnesení bylo přijato.

Usnesení VH1202UOS

Hlasování

Valná hromada schvaluj e usnesení č. YH l 202U 03.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

Usnesení bylo přijato.

6) Navýšeníalokace v oblasti Programu rozvoje venkova

Manažer Vojtěch Surmař přítomné informoval o Dodatku č. 1 k akceptačnímu dopisu
o schválení Programového rámce Programu rozvoje venkova Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje Území MAS Východní Slovácko, z.s. na období 2075-2023 - Barevná
venkovská harmonie. MAS byla navýšena alokace v oblasti PRV o 4 548 600 Kč, tzn. nově
celková alokace MAS v oblasti PRV SCLLD 2014-2020 činí zr 912610Kč.

Proběhla diskuze nad rozdělení přidaných finančních prostředků do jednotliq;ch fichí
programového rámce PRV.

Vzneseny byly dva návrhy rozdělení prostředků:

[.il :y:3i;*ťy5,".,:§g.:ř&,* @ l i[ifriť*,l""l '"-" Ilnt€rmnýí€io.

&n
^S'íJ#il,



§}
,$'ií,#t,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15777

datová schránka
vimdhw6

NÁvnH č. 1

Názevfiche Naujšení (dotace)
Celkovd alokace SCLLD 2014-

2020 (dotace)
Fiche 3 Podpora investic na
založení nebo rozvoj
nezemědělských činností

2274300Kč 6 739 980 Kč

Fiche 5 Záldadní služby a
obnova vesnic ve venkovských
oblastech

2274300Kč 4274300Kč

NÁvnH č.2

Názevfiche Naujšení (dotace)
Celkovd alokace SCLLD 2014-

2020 (dotace)
Fiche 1 Investice do
zemědělslqích podniků 1 516 200 Kč 12289 530 Kč

Fiche 3 Podpora investic na
založení nebo rozvoj
nezemědělslqich činností

1 516 200 Kč 5 981 880 Kč

Fiche 5 ZáHadní služby a
obnova vesnic ve venkovských
oblastech

1 516 200 Kč 3 5160 200 Kč

Po diskuzi bylo přistoupeno k hlasování.

Usnesení nebylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena přípravou dvou výzev narok2022.

EVROPSKÁ UNIE
Évrcpský fond pp regionáln' twj
lntegrcEný regiďální opeEčni prcgEm

MlNlsTERsTVo
PRo MlsTNí
RozVoJ ČR

Usnesení YHl202Ll09

Hlasování

Valná hromada schvaluje navýšení alokace v oblasti PRV v rámci
SCLLD 20L4-2020 a 2274 300 Kč ve fichi 3 a 5.

Pro: 7

Proti: 8

Zdrželi se hlasování: 4

Usnesení VHl202U09 Valná hromada schvaluje nav!šení alokace v oblasti PRV v rámci
SCLLD 20I+2020 o 1 516 200 Kč ve fichi 1, 3 a 5.

Hlasování Pro:

Proti:

zdrželi se hlasování:

15

3

1

Usnesení bylo přijato.

@



Sa.
-,§ffi*i,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IC
2701,5777

datová schránka
vimdhw6

7) Aktualizace lnterních postupů v Programu rozvoie venkova

Manažer Vojtěch Surmař seznámil přítomné s návrhem aktualizace Interních postupů
v Programu rozvoje venkova. Dokument byl přítomnýmzaslánspolečně s pozvánkou. Nebyla
vznesena připomínka.

Usnesení VH|202UL0

Hlasování

Valná hromada schvaluje Interní postupy Programu rozvoje
venkova MAS Východní Slovácko, z.s.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0
Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena zveřejněním Interních postupů; do 20 pracovních dnů.

8} Aktualizace §tanov MAS VýchodníSlovácko

Manažer Vojtěch Surmař seznámil přítomné s náwhem aktualizace Stanov MAS Východní
Slovácko, z.s. Dokument byl přítomným zaslán společně s pozvánkou. Nebyla vznesena
pfipomínka.

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS zadá změnu Stanov na řídící orgán a Krajslgí soud; do 20 pracovních dnů.

9) Aktualizace Jednacího řádu MAS

Manažer Vojtěch Surmař seznámil přítomné s náwhem aktualizace Jednacího řádu MAS
Východní Slovácko, z.s. Dokument byl přítomným zaslán společně s pozvánkou. Nebyla
vznesena připomínka.

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena zveřejněním Jednacího řádu; do 20 pracovních dnů.

Usnesení V}Jlz}zLllI

Hlasování

Valná hromada schvaluje Stanovy MAS Východní Slovácko, z.s.

Pro:

Proti:

19

0

Zdrželise hlasování: 0

Usnesení VH|202Il12

Hlasování

Valná hromada schvaluje Jednací
Slovácko, z.s.

řád orgánů MAS Východní

Pro:

Proti:

Zdrželise hlasování:

19

0

0

i---'; 
l :y.::;;x,;y",,;':ř[§,l,'", @ l i[ifrftl'|""i 

-- 
- -- | 

lntegrovany region



MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15777

datová schránka
vimdhw6

1O) Rozpočet MAS VýchodníSlovácto na rok 2021

Manažer Pavel Rada přítomným přednesl návrh rozpočtu spolku na rok 2021. Návrh byl
členům zaslán společně s pozvánkou na Valnou hromadu. Nebylavznesena námitka.

11) Rozpočet MAS VýchodníSlovácko na rok2D22

Manažer Pavel Rada přítomným přednesl návrh rozpočtu spolku na rok 2022. Návrh byl
členům zaslán společně s pozvánkou na Valnou hromadu. Nebyla vznesena námitka.

Usnesení bylo přijato.

12) Volba orgánů MAs

c. výběrová komise - výběrový orgán

Z dŮvodu ukončení jednoletého volebního mandátu Výběrové komise (dle Stanov platných do
20.9.202I) a ukončení člensftí jednoho z členů Výběrové komise bylo přistoupeno kvolbě
složení rryběrového orgánu MAS.

Po rozpravě bylo navrženo následující složení Výběrové komise:

EVROPSKÁ UN|E
Ewpský íond pr regionální tmj
lntégffiný €gifiáln' opeBéni progEm

MlN!sTERsTVo
PRo MlsTNI
RozVoJ čR

Usnesení YH|202U12

Hlasování

Valná hromada schvaluje ,

na rok 2021.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 0

rozpočet MAS Východní Slovácko, z.s.

Usnesení bylo přijato.

Usnesení VHl202Ul2

Hlasování

Valná hromada schvaluje .

narok2022.

Pro: L9

Proti: 0

Zdrželí se hlasování: 0

rozpočet MAS Východní Slovácko, z.s.

@

s+
,$,ili#u



§}
,$'í!,#*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

tč
270 15 777

datová schránka
vimdhw6

Název subjektu V MAS zastupuje Zájmová skupina

obec Nivnice Miroslav Vy§dal 1 - Místní samospráva

obec slavkov Libor Švardala 1 - Místní samospráva

Město Uhers\ý Brod Ferdinand kubáník 1 - Místní samospráva

EMIT-CZ sociální podnik, s.r.o. zuzanaMachalová 3 - Ostatní podnikatelé mimo
zemědělský sektor

Josef Bujáček Josef Bujáček 3 - Ostatní podnikatelé mimo
zemědělslgí sektor

vladimír zátešák 3 - Ostatní podnikatelé mimo
zeměděls\í sektor

Juraj Dankanin 4 - Cestovní ruch

Barbora Macková 4 - Cestovní ruch

Charita Uhers\í Brod Petr Houšť 5 - Kultura, památky, církve

Usnesení V}{l2020l09 Yalnáhromada volí členy Výběrové komise:

Hlasování

l

l

!

t

l

l

I

l

a

Pro:

Proti:

Obec Nivnice,
Obec Slavkov,
Město Uherslgi Brod,
EMIT-CZ sociální podnik, s.r.o.,
Josef Bujáček,
Vladimír Zálešák,
Juraj Dankanin,
Barbora Macková,
Charita Uherský Brod.

12

Zdrželi se hlasování:

0

7

Usnesení bylo přijato.

Mandát Výběrové komise je čtyřleqi.

Kancelář MAS byla pověřena nahlášením změny qfběrového orgánu řídícímu orgánu -
MMR.; do 20 pracovních dnů.

EVROPSKÁ UNlE
Evopský fond prc regionální lwj
lnieglMný Egisální opeEéní plog6m

MlNlsTERsTVo
PRo M|sTNI
RozVoJ ČR@



s}
-,s)rá;*l,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 15777

13) Auditorská zpráva za rok 2O2O

Manažer Pavel Rada seznámil přítomné se zprávou nezávislého auditora - Ing. Ivana Kučery.
MAS Východní Slovácko, z.s. zaslalazprávu členům společně s pozvánkou. Nebyla vznesena
připomínka.

14) Diskuse

Předsedající dal prostor na dotazy. Proběhla diskuze ohledně řešení problematiky nakládání
s odpadem, překladiště v území celého SO ORP Uherský Brod a další.

Jan Pijáček byl pověřen úkolem oslovení Zlínského kraje ve věci zjištění záměrů kraje
v oblasti nakládání s odpadem. Toto proběhne do příštího jednání Valné hromady.

datová schránka
vimdhw6

Usnesení bylo přijato.

I l,."--;r"*n'§,:,#,,&,"* @ l iiifriill""

Východní Slovácko, z.s. za rok 2020.

Pro: 19



Sn
,ryťi:*l,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz,72,
687 53

IČ
270 l5 777

datová schránka
vimdhw6

Zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko, z.s. bylo ukončeno 18:40.

Suchá Loz,20.9.202L

Jan Pijáček

př edsedoj ící zaseťfuiní

Vojtěch Surmař

zapisovatel

Libor Švardala

ověřovatel zápisu

František Hajdůch

ověřovatel zápisu
2?

i "; l:y.x;xyrfi:,:§[,J".,.J&,", @ l iiifrfil'|'"l lntegrovany regloni


